numération des pèlerinages qui jouissaient de la plus grande célé

brité au onzième et au douzième siècle.

Adiit Jherosolimam

Petit Betleemiti am

Aulam Marie Virginis

Sepulcrum orat Domini

Et ad presepe supplicat

Merita sancta invocat.

Tomam querit in India,

Andream in Acaia,

Johannem rog1t Elfesim,

Sicque Constantinopolim

Sophie Dei supplicat,

Apostolos et invocat,

Judam, Lucam et Symonem,

S ephanum prothomartyrem.

Post transmarinos exiit

Romam quam cicius venit,

Petrum et Paulum irrogat,

Barthulomet m evcitat,

Salerno Matheum provocat,

Marcum , t in Venecia [m],

Peragrando Ytaliam.

Pervenit Alemanniam.

Non est oblitus Flandriam.

Se transit ad Britanniam ;

Sic Normanniam adiit,

Michaelem expetiit.

Post revertens per Franciam,

Dionisii ad basilicam,

Remigii et pignora,

Queque sanctorum alia

Non est oblitus aliqua.

Nam Martini reliquias

Quesivit et Ylarias,

Marcialis Lemo icas,

Sancte Marie Podium,

Fidis in Conchis vallium,

Egilii ad R danum,

Antonii Mavaronium ?

Tolose Saturninium

ln Spaniis et Jacobum (1).

Une circonstance qui donne un prix particulier aux Vies latines de

(1) Ms. latin 913, f. 60 v°.
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sainte Enimie, c'est qu'on peut les rapprocher d'un texte proven

cal, publié par Raynouard, par le docteur Sachs et par le docteur

Bartsch (1).

9° et 10°. Poèmes du quatorzième siècle.

Le cahier de M. l'abbé Baldit se termine par deux petits poëmes du

quatorzième siècle. L'un est une longue prose en l'honneur de saint

Blaise, dont le chef fut donné à l'église de Mende par le pape Ur

bain V sur la d · nan le de s )n cha elain Petru3 Boueri. L'auteur a

fa,t connaître son nom dans les deux strophes suivantes :

Ego Crispolitus fra'er

R go quod Maria m ter

Et Blasius sanctus pater

Agant quod papa salvetur.

Prout sc1vi ricti navi

Leg n lam et compilavi

At lue sanctum honoravi

Ut me semper protegat.

L'autre pièce a été composée à la louange du pape Urbain V. On

y remarque de x strophes qui permettent de conjecturer qu'elle a

pour auteur le même frère Crispolitus et que cet écrivain appartenait

à l'ordre des CordelierS.

0 pater sancte, o papa Urbane,

Recommendatum ordinem Minorum

Si placet, h tbeatis non inane,

Velut speculum religiosorum,

Non dico monachorum,

Qui modo in Ecclesia refulgent,

Splendent et clare lucent

Prope Urbanum papam cum favore.

Peto, si placet pape dignitati,

Aliquid dare michi dictatori,

Aut si decet sue pietati,

Fratri Crispolito suo dilectori,

Si licet et honori

Urbani pape, sue dignitati,

Grate benignitati,

De plena potestate cum amore.

Je me suis bien longuement étendu sur l'envoi de M. Baldit. Mais

les développements dans lesquels je suis entré n'étaient peut-être

(1) Voyez un article de M. Meyer dans la Bibliothèque de l'École des ehartes,

5e série, t. Ill, p. 161.
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pas inutiles pour en faire comprendre la valeur et pour montrer

combien il reste encore à glauer dans le champ moissonné par les

Bollandistes. Si le Comité devait bientòt publier un volume de mé

langes, je proposerais d'y réserver une place pour une partie des

documents hagiographiques copiés par notre laborieux correspon

dant de la Lozère. Mais comme rien ne peut faire prévoir cetle pu

blication, je crois qu'il sera t b n de les metire à la d sposition des

savants, en les deposant à la Bibliothèque impéria'e qui possède de si

belles collections manuscrites sur l'hagiographie frangaise.

LÉoPoLD DELISLE.

Membre du Comité.

AppENDIce.

A.

.... Ego Garnerius de Donnione, miles, notum volo fieri....

quod Petrus Borde, miles, homo meus,.... dedit.... Deo et Beate

Marie et ecclesie Fontis Ebr ldi et conve , tui ecclesie de Willessa

lem... pro q aiam filia sua monac nda in pred cto convent , omne

jus, possessionem, propri t tem que habe')at et liabere poterat in

Armalec, videlicet a meta Ch )nceis usq'ie ad gardam de Mazeriis,

�t a dicta garda usque ad crucem de Tremo'ia, et a dicta cruce

prout pergitur per viam à l'aner ad nemus Faye aut Bordes,

et a fine memoris Faye aut Bordes prout dictum nemus ex

tendit se versus Gemeles etc.... Item de lit et remisit eidem

conventui et hominibus suis usu m suum ad pascendum omnia

genera bestiarum in omnibus landis suis sive pascuis, ubicumque

sint a via de Walle Dei, que via est juxta nemus aut bordes, quod

nemus vocatur la Faye, per quam viam itur apud Ti emoliam, prout

extendunt se dicte lande sive pascua versus vadum Ciresii, ubicum

que Armalec sit el usque ad Fontem Hugonis sicut divisum est de la

Faye d'Allac et nemore Sancti Petri versus aquam que vocatur Sale

ron, retentis in predictis landis sive pascuis sibi et heredibus suis

avenagio et dimidio pasquerio nemoris de Perelles tantumnodo que

reddent homines conventus predici et non conventus.

.... Item voluit et concessit idem Petrus quod homines predicti

conventus non possint ire in terra ipsius nec heredum suorum ad

faciendum ibi harbergament vel manendum ibi, nec quod possint
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ipsos receptare sine conventus predicti licencia speciali.... Ego